
２０２１年１月１８日 

 

関係各位 

たっちほどがや 

                            所長 生田目 昭彦 

 

 

生活介護事業（通所）における新型コロナウイルス感染症発症について 

 

平素より、当施設の運営にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

標題の件ですが、当施設の生活介護事業所に勤務する職員１名が１月１２日に新型コロ

ナウイルス PCR 検査を受け、１月１３日に陽性であることが判明しました。 

その後、保健所の指示により、該当職員に関わるすべての職員と利用者様について PCR

検査を行い、１月１７日に全員の陰性を確認しました。 

今後、保健所の指示の下で次のとおり対応させていただくこととなりましたので、ご報

告申し上げます。 

 

 

1 生活介護事業所（通所）は 1 月 26 日までの間、運営を休止します。 

 

2 濃厚接触者が疑われる職員は、2 週間を目途に勤務を停止し、健康観察を行います。 

 

 

皆様にはご心配、ご迷惑をおかけして申し訳ございません。今後も、職員一同、感染予

防に努めてまいりますので、ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

なお、状況に変化がありましたら、随時情報を公表してまいります。 

 


